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1. Výsledek hospodaření rozpočtu městského obvodu za rok 2023 

 
a) Plnění rozpočtu 2023 

Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou (obvod) hospodařil v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2023. Závazné ukazatele na rok 2023 nebyly překročeny. Rozpočet na rok 2023 byl 
schválen Zastupitelstvem Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou dne 15. 11. 2022 
usnesením č. 25/11/2022.  
 
V průběhu roku 2023 byla usnesením zastupitelstva schválena čtyři rozpočtová opatření: 
1. rozpočtové opatření ze dne 19. 04. 2023 usnesení č. 20/04/2023 
2. rozpočtové opatření ze dne 07. 06. 2023 usnesení č. 44/06/2023 
3. rozpočtové opatření ze dne 13. 09. 2023 usnesení č. 65/09/2023                                                  
4. rozpočtové opatření ze dne 08. 11. 2023 usnesení č. 74/11/2023 
 
Přehled změn rozpočtu 2023 v Kč: 

REKAPITULACE 
SCHVÁLENÝ       

ROZPOČET 2023 
 1. RO   2. RO   3. RO   4. RO  

Příjmy - třída 1 daňové 152 000 000,00 Kč 152 362 920,00 Kč 152 362 920,00 Kč 152 362 920,00 Kč 157 662 920,00 Kč 

Příjmy - třída 2 nedaňové 6 673 000,00 Kč 6 673 000,00 Kč 7 073 000,00 Kč 9 304 000,00 Kč 10 133 387,00 Kč 

Příjmy - třída 3 kapitálové 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 3 760 200,00 Kč 

Příjmy - třída 4 transfery 22 522 500,00 Kč 26 589 648,45 Kč 26 732 148,45 Kč 31 877 917,85 Kč 29 677 917,85 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 183 895 500,00 Kč 188 325 568,45 Kč 188 868 068,45 Kč 196 244 837,85 Kč 201 234 424,85 Kč 

FINANCOVÁNÍ 35 089 500,00 Kč 36 078 599,73 Kč 36 078 599,73 Kč 37 581 834,73 Kč 34 949 134,73 Kč 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 218 985 000,00 Kč 224 404 168,18 Kč 224 946 668,18 Kč 233 826 672,58 Kč 236 183 559,58 Kč 

Výdaje - třída 5 běžné 153 785 000,00 Kč 155 204 168,18 Kč 157 346 668,18 Kč 163 026 672,58 Kč 163 583 559,58 Kč 

Výdaje - třída 6 investiční 65 200 000,00 Kč 69 200 000,00 Kč 67 600 000,00 Kč 70 800 000,00 Kč 72 600 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 218 985 000,00 Kč 224 404 168,18 Kč 224 946 668,18 Kč 233 826 672,58 Kč 236 183 559,58 Kč 

 

 
REKAPITULACE A PŘÍJMY 
Celková výše příjmů po konsolidaci v roce 2023 činila 227.360.429,71 Kč, výdaje po konsolidaci 
ve výši 203.037.401,41 Kč. Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za rok 2023 hospodařil s 
přebytkem ve výši 24.323.028,30 Kč. 
Hodnocení plnění rozpočtu obvodu je uváděno v hodnotách po konsolidaci. Příjmy a výdaje po 
konsolidaci jsou očištěny o peněžní operace interních přesunů peněžních prostředků uvnitř účetní 
jednotky, mezi fondy a základními účty.  
 
Hodnocení plnění příjmů a výdajů za rok 2023 v Kč  

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2023 % plnění k RU 

Daňové příjmy - třída 1 152 000 000,00 157 662 920,00 188 516 848,00 119,57% 

Nedaňové příjmy - třída 2 6 673 000,00 10 133 387,00 10 001 048,80 98,69% 

Kapitálové příjmy - třída 3 2 700 000,00 3 760 200,00 654 200,00 17,40% 

Přijaté dotace - třída 4 22 522 500,00 29 677 917,85 99 677 900,00 335,87% 

Příjmy celkem sestava FIN 183 895 500,00 201 234 424,85 298 849 996,80 148,51% 

*Konsolidační položky příjmů 1 272 500,00 1 489 567,09 71 489 567,09 14100,00% 

*Příjmy celkem po konsolidaci 182 623 000,00 199 744 857,76 227 360 429,71 113,83% 

Běžné výdaje - třída 5 153 785 000,00 163 583 559,58 222 115 938,55 135,78% 

Kapitálové výdaje - třída 6 65 200 000,00 72 600 000,00 52 411 029,95 72,19% 

Výdaje celkem sestava FIN 218 985 000,00 236 183 559,58 274 526 968,50 116,23% 

*Konsolidační položky výdajů 1 272 500,00 1 489 567,09 71 489 567,09 14100,00% 

*Výdaje celkem po konsolidaci 217 712 500,00 234 693 992,49 203 037 401,41 86,51% 

Saldo: příjmy – výdaje -35 089 500,00 -34 949 134,73 24 323 028,30 69,60% 

Financování - třída 8 35 089 500,00 34 949 134,73 -24 323 028,30 69,60% 

 



3 

 

Daňové příjmy celkem byly naplněny na 119,57 % upraveného rozpočtu. Rozpočet daňových příjmů 
byl navržen v konzervativní podobě a během roku byl upravován dle skutečnosti. 
Ve třídě 2 byly rozpočtovány příjmy z pronájmů, pojistných náhrad, věcných břemen a prodejů 
drobného zboží a služeb (reklamní předměty, plnění technického střediska). Rozpočet běžných příjmů 
byl naplněn na 98,69 % upraveného rozpočtu. 
Ve třídě kapitálových příjmů se uskutečnily vratky jistin za pozemky a obdrželi jsme příspěvek na 
pořízení DHM, rozpočet kapitálových příjmů byl naplněn na 17,40 %. Ve třídě transferů jsme 
inkasovali dotaci na volby prezidenta ČR, příspěvek na výkon státní správy a průtokové dotace na 
činnost zřízených příspěvkových organizací. 
 
Seznam přijatých investičních transferů v roce 2023: 
Investiční transfery   

InfoTel, spol. s r.o. 1 060 200,00 

CELKEM 1 060 200,00 

 
Prodeje a směny pozemků uhrazených v roce 2023: 

A. Prodeje pozemků Kupující Skutečnost 2023 

p.p.č. 1147/11, 1149/1 (vratka jistiny) Bedřich Vyčítal -209 000 

p.p.č. 1147/11, 1149/1 (vratka jistiny) Tomáš Plechatý -209 000 

p.p.č. 2874/11 (jistiny vráceny v r. 2024) Václav Škoda a Jan Havel 6 000 

p.p.č. 2874/11 (jistiny vráceny v r. 2024) Lukáš Plechatý 6 000 

CELKEM POZEMKY   -406 000,00 

 
VÝDAJE 
Běžné výdaje po konsolidaci byly čerpány ve výši 92,93 % upraveného rozpočtu, 

tj. 150.626.371,46 Kč. Nedočerpané finanční prostředky provozních výdajů po konsolidaci jsou za 
všechna střediska ve výši 11.467.621,03 Kč. V porovnání s upraveným rozpočtem bylo uspořeno 
nejvíce na položce oprav a udržování 3,4 mil. Kč, na položce nákupů služeb 2,5 mil. Kč, na položce 
platů 1,6 mil. Kč, na daních 1,4 mil. Kč, na energiích a pohonných hmotách 0,8 mil. Kč, na rezervách 
0,8 mil. Kč, na materiálu 0,5 mil. Kč a na transferech 0,5 mil. Kč. 
 
Běžné výdaje po konsolidaci za rok 2023 v Kč v členění dle odvětví 

Odvětví 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění  % plnění      

k 31.12.2023  k RU 

10xx Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství (útulky) 70 000,00 70 000,00 57 445,79 82,07% 

22xx Doprava (komunikace, chodníky)  5 060 000,00 9 660 000,00 9 363 010,50 96,93% 

23xx Vodní hospodářství (kanalizace) 70 000,00 70 000,00 65 990,00 94,27% 

31xx Vzdělávání (MŠ a ZŠ) 16 060 000,00 21 810 769,40 20 973 126,98 96,16% 

33xx Kultura, církve, sdělovací prostředky  23 015 000,00 23 571 104,81 22 226 487,42 94,30% 

34xx Tělovýchova a zájmová činnost 9 265 000,00 10 226 980,00 7 745 454,78 75,74% 

35xx Zdravotnictví (hospice, pomoc zdrav.postiženým) 60 000,00 60 000,00 20 000,00 33,33% 

36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 27 710 000,00 26 780 859,15 23 226 335,36 86,73% 

37xx Ochrana životní prostředí 8 630 000,00 9 640 000,00 9 083 868,55 94,23% 

43xx Sociální péče 32 700 000,00 28 270 237,00 28 130 357,00 99,51% 

52xx Civilní připravenost na krizové stavy 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00% 

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 170 000,00 284 000,00 249 310,41 87,79% 

55xx Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 

61xx Státní správa a územní samospráva 26 222 500,00 27 603 650,19 26 329 910,41 95,39% 

63xx Finanční operace 2 580 000,00 3 059 920,00 2 968 602,32 97,02% 

64xx Ostatní činnosti j.n. 300 000,00 386 471,94 86 471,94 22,37% 

Celkem 152 512 500,00 162 093 992,49 150 626 371,46 92,93% 
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Běžné výdaje po konsolidaci za rok 2023 v Kč v členění dle organizačních míst 

ORJ2 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění 
% plnění k RU 

 k 31. 12. 2023 

Kancelář tajemníka 28 682 500,00 30 026 735,00 28 032 732,78 93,36% 

Technické středisko 18 350 000,00 18 850 000,00 17 490 695,33 92,79% 

Ekonomický odbor 46 410 000,00 54 457 257,49 52 749 354,66 96,86% 

Technický odbor 30 920 000,00 29 270 000,00 24 934 165,53 85,19% 

Odbor školství, kultury a sportu 5 310 000,00 5 310 000,00 4 663 579,46 87,83% 

Kulturní centrum 11 630 000,00 12 360 000,00 11 729 463,36 94,90% 

Hřiště Na Rozcestí 1 760 000,00 2 110 000,00 1 951 136,41 92,47% 

Sokolovna 2 760 000,00 3 020 000,00 2 710 238,21 89,74% 

Spolkové komunitní centrum 6 690 000,00 6 690 000,00 6 365 005,72 95,14% 

Celkem 152 512 500,00 162 093 992,49 150 626 371,46 92,93% 

 
Kapitálové výdaje byly čerpány ze 72 % upraveného rozpočtu, tj. 52.411.029,95 Kč. 

Nedočerpaná výše činí 20.188.970,05 Kč. 
 
Investiční akce uvedené v rozpočtu v roce 2023 v Kč 

Název investiční akce 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

Výše čerpání 
v %  

Drobná dopravní opatření 500 000 500 000 0 0,00% 

Veřejné osvětlení a chodník ul. Tanvaldská 0 500 000 211 407 42,28% 

Komunikace, chodníky, parkoviště 10 000 000 11 000 000 9 488 120 86,26% 

Mosty 100 000 100 000 93 170 93,17% 

Doprava 10 600 000 12 100 000 9 792 697 80,93% 

Investiční dotace - výstavba ČOV 1 000 000 1 000 000 565 265 56,53% 

Vodní hospodářství 1 000 000 1 000 000 565 265 56,53% 

MŠ Lísteček 500 000 1 500 000 986 283 65,75% 

MŠ Sídliště 200 000 1 600 000 900 391 56,27% 

ZŠ Vratislavice 5 100 000 500 000 113 740 22,75% 

Vzdělávání 5 800 000 3 600 000 2 000 414 55,57% 

TZ budova KC 100 000 100 000 85 882 85,88% 

Kostel Vratislavice 7 000 000 1 000 000 119 515 11,95% 

Kultura a kulturní památky 7 100 000 1 100 000 205 397 18,67% 

Rekonstrukce koupaliště a náplavka 2 500 000 3 100 000 2 613 496 84,31% 

Sportovní areály 300 000 300 000 57 741 19,25% 

Vapark 900 000 900 000 656 528 72,95% 

Vybavení dětských hřišť 10 000 000 2 000 000 199 840 9,99% 

Park Nové Vratislavice 500 000 800 000 299 965 37,50% 

Spolkové komunitní centrum 300 000 4 300 000 2 372 359 55,17% 

Sport a zájmová činnost 14 500 000 11 400 000 6 199 929 54,39% 

TZ budov (Dřevařská 568, Tanvaldská 287, Tanvaldská 325) 500 000 750 000 545 559 72,74% 

Veřejné osvětlení 1 000 000 1 000 000 268 959 26,90% 

Hřbitov 300 000 7 030 000 6 185 983 87,99% 

Hygienická zařízení pro veřejnost 1 000 000 1 300 000 317 411 24,42% 

Technika TS 6 000 000 7 700 000 7 271 457 94,43% 

Výkupy pozemků 500 000 700 000 525 260 75,04% 

Komunální služby a územní rozvoj 9 300 000 18 480 000 15 114 629 81,79% 
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Podzemní kontejnery, kontejnerová stání 1 800 000 2 400 000 1 510 595 62,94% 

Zámecký park 2 200 000 5 000 000 4 386 650 87,73% 

Drobné parky, mobiliář 200 000 200 000 191 610 95,81% 

Revitalizace sídliště Zámecký vrch 0 500 000 0 0,00% 

Ochrana životního prostředí 4 200 000 8 100 000 6 088 855 75,17% 

Domov seniorů Vratislavice 500 000 12 500 000 10 423 623 83,39% 

Sociální věci a politika zaměstnanosti 500 000 12 500 000 10 423 623 83,39% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 200 000 300 000 246 656 82,22% 

Kamerový systém a movitá zařízení 1 000 000 2 100 000 1 475 766 70,27% 

Budova ÚMO a prostor před ÚMO 10 500 000 700 000 297 800 42,54% 

Rezervní položka investic 500 000 1 220 000 0 0,00% 

Státní správa a územní samospráva 12 200 000 4 320 000 2 020 222 46,76% 

Kapitálové výdaje celkem 65 200 000 72 600 000 52 411 030 72,19% 

 

b) Výsledek hospodářské činnosti a návrh na finanční vypořádání 
Vymezení hospodářské činnosti se oproti předchozímu období nezměnilo. Součástí hospodářské 
činnosti zůstává pouze bytové hospodářství a příjem z reklamní činnosti.  
 

Výnosy VHČ Kč Náklady VHČ Kč 

Výnosy z pronájmu bytů/nebytových prostor 1 477 137,00 Spotřeba energií a vody 13 437,66 

Výnosy z prodeje služeb 20 000,00 Opravy a údržba budov a bytů 853 336,14 

Úroky 479,69 Ostatní služby (popl.bank./SIPO) 94 361,80 

    Tvorba a zúčtování opravných položek 2 916,50 

    Daň z příjmů 282 360,00 

Výnosy celkem 1 497 616,69 Náklady celkem 1 246 412,10 

 
Na bankovním účtu bytového hospodářství k 31. 12. 2023 zůstává 4.682.215,32 Kč.  
Zůstatek bankovního účtu hospodářské činnosti k 31. 12. 2023 je ve výši 518.932,60 Kč. 
      

c) Fondy a návrh na finanční vypořádání 
 
Sociální fond v Kč 

Stav na účtu k 1. 1. 2023 161 706,61 Kč 

Příděl do fondu  989 567,09 Kč 

Čerpání fondu  -913 524,14 Kč 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 237 749,56 Kč 

 
Zůstatek bankovního účtu sociálního fondu  k  31. 12. 2023 ve výši 237.749,56 Kč zůstává na tomto 
fondu v souladu se směrnicí o hospodaření s prostředky sociálního fondu. 

d) Vyúčtování finančních vztahů – provozní dotace 

V průběhu roku 2023 Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou obdržel následující 

provozní dotace a průtokové dotace pro příspěvkové organizace: 
 

Poskytovatel ÚZ Provozní dotace částka v Kč 

MV   Souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 908 801,00  

PO   Platforma VIZE 0, z.ú. - podpora zvýšení bezpečnosti provozu na poz. kom. 302 500,00  

VPS 98008 Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 263 543,36  

VPS 98008 Vratka dotace na přípravu voleb prezidenta ČR -61 444,09  
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Poskytovatel ÚZ Průtokové dotace pro příspěvkové organizace částka v Kč 

MPSV 13014 Potravinová pomoc dětem v Lbc kraji + vratka - MŠ Lísteček 962,48  

MPSV 13014 Potravinová pomoc dětem v Lbc kraji + vratka - MŠ Lísteček 5 454,07  

MŠMT 33092 Operační program Jana Amos Komenský - MŠ Lísteček 869 710,00  

MŠMT 33092 Operační program Jana Amos Komenský - MŠ Sídliště 610 659,00  

MŠMT 33092 Operační program Jana Amos Komenský - ZŠ Vratislavice 3 658 966,00  

MŠMT   Program prevence rizikového chování - ZŠ Vratislavice 30 000,00  

MPSV   Dotace z MPSV pro DS Vratislavice 21 840 237,00  

MŠMT 33063 Vratka - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ Sídliště -6 887,00  

MPSV 13014 Vratka - Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji - MŠ Sídliště -18 140,85  

 

e) Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 
 
MŠ Lísteček 
Hospodářský výsledek za rok 2023 je ztráta ve výši 48.454,59 Kč.  
Ke schválení navrženo pokrytí ztráty za rok 2023 z rezervního fondu v plné výši 48.454,59 Kč.  
 
MŠ Sídliště 
Hospodářský výsledek za rok 2023 je zisk ve výši 118.359,27 Kč. 
Hospodářský výsledek za rok 2023 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 2.557,00 Kč.  
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2023 do rezervního fondu v plné výši 120.916,27 Kč. 
 
ZŠ Vratislavice nad Nisou 
Hospodářský výsledek za rok 2023 v hlavní činnosti je zisk ve výši 144.544,81 Kč.  
Hospodářský výsledek za rok 2023 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 41.313,66 Kč. 
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2023 do rezervního fondu ve výši 185.858,47 Kč. 
 
Domov seniorů Vratislavice 
Hospodářský výsledek za rok 2023 v hlavní činnosti je zisk ve výši 768.559,68 Kč.  
Hospodářský výsledek za rok 2023 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 108.192,29 Kč. 
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2023 do rezervního fondu v plné výši 876.751,97 Kč. 

 
Náklady v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

501 Materiál 2 112 945,16 1 193 989,43   5 951 525,82 123 793,37 5 953 834,84 210 864,00 

502 Energie 1 509 167,00 919 924,89 143,00 5 015 455,19 9 315,52 5 050 862,74 192 135,26 

503 
Neskadovatelné 
dodávky 

          663 754,39 11 457,48 

511 Opravy 239 591,95 146 138,81   1 019 884,89 1 505,23 739 133,83   

512 Cestovné        80 754,00   6 621,00   

513 Náklady na reprezentaci       5 865,00   8 586,40   

518 Služby 1 343 374,02 457 569,57   3 538 165,90 1 994,40 2 715 245,45 1 527,44 

521 Mzdy  12 961 612,00 6 566 021,00   41 321 752,00 151 870,00 34 042 762,97 108 551,03 

524 Zákonné soc. poj. 4 295 157,00 2 133 593,00   13 279 214,76 35 475,24 11 191 551,30 34 704,70 

525 Jiné soc. poj. 54 038,12 25 648,74   157 023,15   141 763,01   

527 Zákonné soc. náklady 256 492,24 125 740,80   999 802,37   668 138,75 2 152,57 

538 Jiné daně a poplatky           1 648,80   

542 Jiné pokuty a penále   2 334,00           

547 Manka a škody 8 114,00     1 095,00       

549 
Ostatní provozní 
náklady 

  3 649,80   28 406,80 11 158,54 56 332,18   

551 Odpisy 1 226 467,00 206 520,00   2 001 073,00   1 327 410,95 17 042,80 

558 Náklady z drobného DM 131 952,99 156 691,55   1 622 540,36   2 096 152,00   

563 Kurzové ztráty 268,91             

  Celkem náklady 24 139 180,39 11 937 821,59 143,00 75 022 558,24 335 112,30 64 663 798,61 578 435,28 
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Výnosy v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

602 Výnosy 2 452 040,00 1 205 781,00 2 700,00 5 146 542,93 335 249,96 36 108 873,49 390 977,00 

603 Výnosy z pronájmu         28 900,00   295 650,57 

644 Výnosy z prod.materiál.   38,19   142 318,00       

648 Čerpání fondů 714 451,00 189 720,00   240 196,99   1 418 933,67   

649 Ostatní výnosy 1 188,10     1 588 788,32 12 276,00 85 629,49   

672 Provozní dotace 20 923 046,70 10 660 465,96   68 049 255,64   27 818 921,64   

662 Úroky   175,71           

663 Kurzové zisky       1,17       

  Celkem výnosy 24 090 725,80 12 056 180,86 2 700,00 75 167 103,05 376 425,96 65 432 358,29 686 627,57 

 
Rekapitulace hospodaření v Kč 

  

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ DS DS 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

HV (výnosy minus 
náklady) 

-48 454,59 118 359,27 2 557,00 144 544,81 41 313,66 768 559,68 108 192,29 

 
2 Stav finančních prostředků po zaúčtování předložených návrhů na finanční 

vypořádání za rok 2023 

 
a) Stav na základních běžných rozpočtových účtech k 31. 12. 2023 63 005 613,21 Kč 
 
b) Stav na účtech hospodářské činnosti k 31. 12. 2023                5 201 147,92 Kč 
 
c) Stav na běžných účtech peněžních fondů k 31. 12. 2023       237 749,56 Kč 
 
d) Stav na depozitním účtu k 31. 12. 2023      2 891 465,56 Kč 
 
Volné finanční prostředky mohou být využity ke krytí výdajů v dalším období na základě schválených 
rozpočtových opatření roku 2024 a změn rozpočtu dle Pravidel pro hospodaření s finančními 
prostředky rozpočtu MO (Směrnice ZMO č. 1/2015). 
 

3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

V souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 10 
zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů za rok 2023 přezkoumala hospodaření 
Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou společnost ATLAS AUDIT s.r.o. Přezkoumání 
hospodaření se uskutečnilo ve dvou etapách ve dnech 04. 01. 2024 a 06. 02. 2024. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření v úplném znění je přílohou předkládaného materiálu. 

Závěrečné shrnutí zprávy zní takto: „Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření 
územního celku Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou jsme nezjistili žádnou skutečnost, 
která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této 
zprávy.“ 

„Při přezkoumání hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za 
rok 2023 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.“ 

„Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – 
Vratislavice nad Nisou.“ 


